



## CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETIVIDAD INDUSTRIAL

9 de mayo de 2022

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**REQUERIMIENTO:** DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN**REFERENCIA:** PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0023.

Yo, **Arismendi Camilo Dájer**, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero del Centro de Desarrollo y Competitividad Industrial (PROINDUSTRIA).

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la contratación que se especifica a continuación:

**"COMPRA DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN, PARA SER UTILIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE DE JUNIO – AGOST 2022".**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|----------|-----------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP Laserjet Enterprise MFP 527, CF287A / CF287XC.              | UNIDAD           | 16                  | 20,248.80                | 323,980.80 |
| 2    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | EPSON L3150, 544- 10oz (Black)                                 | UNIDAD           | 03                  | 796.50                   | 2,389.50   |
| 3    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP Officejet Pro 8720, HP - 954 Negro                          | UNIDAD           | 04                  | 3,186.00                 | 12,744.00  |
| 4    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP OfficeJet Pro 8720, HP - 954 Cyan                           | UNIDAD           | 01                  | 2,251.44                 | 2,251.44   |
| 5    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP OfficeJet Pro 8720, HP - 954 Magenta                        | UNIDAD           | 02                  | 2,251.44                 | 4,502.88   |
| 6    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP OfficeJet Pro 8720, HP - 954 Yellow                         | UNIDAD           | 02                  | 2,251.44                 | 4,502.88   |
| 7    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP Designjet MFP T830, HP728 Designjet - F9J61A (Yellow)       | UNIDAD           | 01                  | 10,000.00                | 11,800.00  |
| 8    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | HP Laserjet M402, CF226/CF226XC                                | UNIDAD           | 07                  | 12,301.50                | 86,110.50  |
| 9    | 44103103 | 2.3.9.2.01            | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A (CF450) Negro | UNIDAD           | 03                  | 20,100.12                | 60,300.36  |
| 10   | 44103103 | 2.3.9.2.01            | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF451A (Cyan) | UNIDAD           | 01                  | 24,753.45                | 24,753.45  |

|    |          |            |   |        |    |                         |                       |
|----|----------|------------|---|--------|----|-------------------------|-----------------------|
| 11 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | Color LaserJet Enterprise Flow MFP M632, HP 655A CF453A (Magenta) | UNIDAD | 01 | 24,753.45               | 24,753.45             |
| 12 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | HP DeskJet ink Advantage 4675, HP664 Negro                        | UNIDAD | 04 | 1,123.95                | 4,495.80              |
| 13 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | HP LaserJet P1102w, HP (CE285A)                                   | UNIDAD | 06 | 6,811.55                | 40,869.30             |
| 14 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | HP LaserJet Enterprise Flow MFP M632, CF237AC / CF237XC /CF237YC  | UNIDAD | 05 | 18,301.80               | 91,509.00             |
| 15 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | HP OfficeJet 45100, HP901 Color                                   | UNIDAD | 03 | 3,451.50                | 10,354.50             |
| 16 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | HP OfficeJet 45100, HP901 Negro                                   | UNIDAD | 02 | 1,805.40                | 3,610.80              |
| 17 | 44103103 | 2.3.9.2.01 | LaserJet Pro MFP M127fn, HP83A (CF283A)                           | UNIDAD | 02 | 6,903.00                | 13,806.00             |
|    |          |            |   |        |    | <b>Total, con ITBIS</b> | <b>RD\$772,734.66</b> |

**PRESUPUESTO: SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON 66/100 (RD\$772,734.66)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**Lic Arismendi Manuel Dájer Camilo**  
**Director Administrativo y Financiero**

